ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 апреля 2014 г. N 279

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В УСТАВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "РОССИЙСКИЕ

ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в устав открытого акционерного

общества "Российские железные дороги", утвержденный постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 сентября 2003 г. N 585 "О создании открытого акционерного
общества "Российские железные дороги" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2003, N 39, ст. 3766; 2004, N 52, ст. 5481; 2005, N 34, ст. 3512; 2007, N 31, ст. 4099; N 49, ст. 6171;
2008, N 38, ст. 4315; N 51, ст. 6179; 2009, N 29, ст. 3681; N 30, ст. 3813; 2010, N 3, ст. 331; N 30, ст.
4105; N 50, ст. 6700; N 52, ст. 7115; 2011, N 12, ст. 1645; N 34, ст. 4976; N 38, ст. 5390; N 52, ст. 7580;
2012, N 2, ст. 293; N 52, ст. 7509; 2013, N 29, ст. 3963; N 52, ст. 7175).

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 9 апреля 2014 г. N 279

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УСТАВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

1. В абзаце третьем пункта 45 предложение второе исключить.
2. В приложении к указанному уставу:
а) пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14.   Восточно-Сибирская          664003, г. Иркутск,

       железная дорога             ул. Карла Маркса, д. 7";

б) пункт 18 изложить в следующей редакции:

"18.   Петропавловское отделение   150001, Республика Казахстан,

       Южно-Уральской железной     Северо-Казахстанская область,

       дороги                      г. Петропавловск, ул. Сатпаева,

                                   д. 44";

в) пункты 21 и 94 исключить;
г) дополнить пунктом 173 следующего содержания:

"173.  Представительство           220116, Республика Беларусь,

consultantplus://offline/ref=21120E27AFE8F7963F4066A1D274E9B427DAC8238E0731766F350C17511604E533FC41249C30171405U4F
consultantplus://offline/ref=21120E27AFE8F7963F4066A1D274E9B427DAC8238E0731766F350C17511604E533FC41249C30161305U8F
consultantplus://offline/ref=21120E27AFE8F7963F4066A1D274E9B427DAC8238E0731766F350C17511604E533FC41249C30131605U4F
consultantplus://offline/ref=21120E27AFE8F7963F4066A1D274E9B427DAC8238E0731766F350C17511604E533FC41249C30131705U9F
consultantplus://offline/ref=21120E27AFE8F7963F4066A1D274E9B427DAC8238E0731766F350C17511604E533FC41249C30131405U5F
consultantplus://offline/ref=21120E27AFE8F7963F4066A1D274E9B427DAC8238E0731766F350C17511604E533FC41249C30131405U8F
consultantplus://offline/ref=21120E27AFE8F7963F4066A1D274E9B427DAC8238E0731766F350C17511604E533FC41249C30121605U4F
consultantplus://offline/ref=21120E27AFE8F7963F4066A1D274E9B427DAC8238E0731766F350C17511604E533FC41249C30131605U4F

       открытого акционерного      г. Минск, проспект

       общества "Российские        Дзержинского, 74 - 129".

       железные дороги"

       в Республике Беларусь